
www.megapixel.cz překlad: Tomáš Kivader

BTR-S1

Bezdrátový dálkový ovladač

Instruktážní příručka

http://www.megapixel.cz
https://www.megapixel.cz/nas-lektor?lektorId=383736


OBECNÉ INFORMACE

Děkujeme vám za zakoupení bezdrátového ovladače JJC

BTR-S1. Pro nejvhodnější použití si, prosím, přečtěte před

použitím tyto instrukce. Měli byste této příručce plně

porozumět, abyste se vyhnuli nevhodnému zacházení, které

může vyústit v poškození produktu.

Bezdrátový ovladač BTR-S1 je kompatibilní s nízko-

energetickou technologií Bluetooth a je přímo určen pro

vybrané Sony fotoaparáty. Umožňuje vám bezdrátově ovládat

váš fotoaparát na vzdálenost přibližně 10 m kterýmkoliv

směrem. BTR-S1 může být použit pro zaznamenávání

fotografií, nahrávání videa, upravení zaostření, zoomování

nebo aktivování funkcí tlačítek C1 a AF-ON na vašem

fotoaparátu. Můžete vypnout všechna tlačítka na dálkovém

ovladači, abyste zabránili nechtěnému spuštění během

přenášení, posunutím přepínače LOCK do pozice „LOCK“.

Ovladač je přenosný a můžete jej nosit v kapse nebo na klíčích.

Je napájený jednou baterií CR2032 (součást balení). JJC

BTR-S1 nahrazuje dálkový ovladač Sony RMT-P1BT.

www.megapixel.cz 1

http://www.megapixel.cz


VAROVÁNÍ

nepoužívejte žádné baterie vyjma specifikovaných v této

příručce

nevkládejte opačně plusový a mínusový pól baterie

nerozebírejte ovladač a nesnažte se ho opravit

udržujte baterie, dvířka baterie a další části mimo dosah

dětí, pokud dítě spolkne jakoukoliv součást, vyhledejte

lékařskou pomoc

před použitím výrobku v letadle nebo nemocnici si ověřte,

zda je to povoleno, elektromagnetické vlny vyzařované

tímto výrobkem mohou interferovat s vybavením letadel

či nemocnic

při používání ovladače dítětem je potřeba důkladně mu

vysvětlit jak výrobek používat

nevystavujte výrobek teplotám vyšším než 45 °C (např.

ho nenechávejte v autě)

výrobek není vodotěsný, udržujte ho mimo déšť, sníh

a/nebo místa s vysokou vlhkostí

nečistěte výrobek organickými rozpouštědly nebo

kapalinami na bázi alkoholů

www.megapixel.cz 2

http://www.megapixel.cz


OBSAH BALENÍ

1x bezdrátový dálkový ovladač

1x baterie CR2032

SPECIFIKACE

Metoda přenosu: Bluetooth, GFSK modulace

Provozní vzdálenost: 10 m

Napájení: baterie CR2032

Rozměry: cca. 110 x 31,6 x 12,7 mm

Hmotnost: cca. 18 g

www.megapixel.cz 3

http://www.megapixel.cz


POPIS ČÁSTÍ

1. Indikační kontrolka

2. Tlačítko FOCUS/ZOOM (ostření/zoomování)

3. Spoušť/nahrávací tlačítko

4. Tlačítko AF-ON

5. Tlačítko C1

6. Přepínač LOCK (zámek)

7. Přepínač ZOOM/FOCUS (zoomování/ostření)

8. Přepínač MOVIE/STILL (video/foto)

9. Přihrádka na baterii

www.megapixel.cz 4

http://www.megapixel.cz


VKLÁDÁNÍ BATERIE

1. Umístěte minci nebo podobný předmět do drážky na krytu

baterie na zadní straně ovladače a otočte krytem baterie do

▌pozice.

2. Odejměte kryt baterie a vložte dodávanou baterii CR2032 „+“

pólem vzhůru.

3. Otočte krytem baterie do ⚫ pozice.

www.megapixel.cz 5

http://www.megapixel.cz


PROPOJENÍ OVLADAČE A FOTOAPARÁTU

Než začnete, ujistěte se, že přepínač LOCK je v pozici „LOCK“.

1. Ve fotoaparátu zvolte MENU → (síť) → [Nastavení

Bluetooth]/[Bluetooth] → [Funkce Bluetooth] → [Zapnuto].

2. Ve fotoaparátu zvolte MENU → (síť) → ([Přenést/Vzdál.]

→) [Dálk. ovl. Bluetooth] → [Zapnuto].

3. Ve fotoaparátu zvolte MENU → (síť) → [Nastavení

Bluetooth]/[Bluetooth] → [Párování]

4. Na dálkovém ovladači zmáčkněte a držte Spoušť/nahrávací

tlačítko a zároveň Tlačítko FOCUS/ZOOM po dobu alespoň 7

sekund.

5. Jakmile se na obrazovce fotoaparátu objeví potvrzovací

zpráva, vyberte [OK]. Jakmile je párování dokončeno objeví

se [Spárováno].

Opětovné párování je potřeba v následujících případech:

při používání ovladače s jiným fotoaparátem (jakmile je spárovaný s jedním

fotoaparátem, po připojení k jinému bude potřeba znovu provést párování

pro použití s původním),

jakmile bylo resetováno nastavení sítě ve fotoaparátu.

www.megapixel.cz 6

http://www.megapixel.cz


ZABRÁNĚNÍ NECHTĚNÉMU POUŽITÍ

Z důvodu nechtěného použití během přenášení můžete

vypnout všechna tlačítka na ovladači.

1. Posuňte přepínač LOCK do polohy „LOCK“.

2. Pro opětovné povolení tlačítek přesuňte přepínač LOCK

z pozice „LOCK“.

www.megapixel.cz 7

http://www.megapixel.cz


FOTOGRAFOVÁNÍ

1. Posuňte přepínač MOVIE/STILL do polohy „STILL“.

2. Zmáčkněte spoušť/nahrávací tlačítko. Pro ostření

namáčkněte tlačítko do poloviny a domáčkněte pro

zachycení fotografie.

*Nastavte fotoaparát do manuálního režimu a nastavte rychlost závěrky na Bulb.

Poté zmáčkněte spoušť/nahrávací tlačítko pro otevření závěrky a opětovně

zmáčkněte pro ukončení exponování.

www.megapixel.cz 8

http://www.megapixel.cz


NATÁČENÍ VIDEA

1. Posuňte přepínač MOVIE/STILL do polohy „MOVIE“.

2. Zmáčkněte spoušť/nahrávací tlačítko pro začátek

nahrávání a zmáčkněte ho znovu pro ukončení nahrávání

videa.

www.megapixel.cz 9

http://www.megapixel.cz


NASTAVENÍ ZAOSTŘENÍ FOTOAPARÁTU

1. Posuňte přepínač ZOOM/FOCUS do polohy „FOCUS“.

2. Zmáčkněte tlačítko FOCUS/ZOOM pro upravení

zaostření fotoaparátu.

www.megapixel.cz 10

http://www.megapixel.cz


ZOOMOVÁNÍ FOTOAPARÁTU

1. Posuňte přepínač ZOOM/FOCUS do polohy „ZOOM“.

2. Zmáčkněte tlačítko FOCUS/ZOOM pro upravení zoomu

fotoaparátu.

Pozn.:

rychlost zoomu je závislá na fotoaparátu či objektivu

funkce zoomu funguje na fotoaparátech a objektivech s vestavěným

elektricky poháněný zoomem.

www.megapixel.cz 11

http://www.megapixel.cz


AKTIVACE C1 NEBO AF-ON FUNKCE

Zmáčknutím tlačítka C1 nebo AF-ON na ovladači můžete

aktivovat funkci přiřazenou tlačítkům C1 nebo AF-ON

fotoaparátu.

Pro podrobnější informace o C1 a AF-ON tlačítkách nahlédněte

do příručky dodávané k vašemu fotoaparátu.

www.megapixel.cz 12

http://www.megapixel.cz


POKUD OVLADAČ NEODPOVÍDÁ

1. Tlačítka dálkového ovladače jsou vypnuta. Posuňte

přepínač LOCK na ovladači mimo polohu „LOCK“.

2. Spojení s fotoaparátem mohlo být ztraceno. Spárujte

znovu dálkový ovladač a fotoaparát.

3. Baterie dálkového ovladače je vybitá. Vyměňte ji za

novou.

www.megapixel.cz 13

http://www.megapixel.cz

